
Minimální preventivní program  

ZŠ Bučovice 711 

Š ko l n í k  r ok  2 0 2 3 /20 2 4  

 

 

 

 

 

G a ran t  p ro g ram u  

ř ed i t e lk a  š ko ly ,  t ř í d n í  u č i t e l é ,  š ko ln í  m et od ik  p r ev en ce  

 

Z ákl adn í  in fo rm ace  o  ško l e  

w w w .b u co v i ce7 11 .cz  

 

 

 

1 .  Cíle  programu  
 

     Cílem působení v oblasti prevence rizikových projevů chování je dítě odpovědné  

za vlastní chování a způsob života v míře přiměřené jeho věku 

• s posílenou duševní odolností vůči stresu, negativním zážitkům a vlivům 

• schopné dělat samostatná (a pokud možno správná) rozhodnutí při vědomí všech 

alternativ 

• přiměřenými sociálně psychologickými dovednostmi 

• schopné řešit, případně schopné nalézt pomoc pro řešení problémů 

• s vyhraněným negativním vztahem k návykovým látkám 

• podílející se na tvorbě prostředí a životních podmínek 

• otevřené a pozitivně nastavené k sociálním vztahům 

• aktivně přijímat zdravý životní styl (životospráva, sportovní a kulturní aktivity) 

     Předpokladem naplňování cílů v oblasti prevence je pedagog vzdělaný, kvalifikovaný, 

komunikativně, psychologicky a speciálně pedagogicky vybavený. Svou osobností se pozitivně 

podílí na vývoji sebeuvědomění žáka a je schopen vyučovat za aktivní účasti dětí.  

 

 



Dlouhodobé cíle Střednědobé cíle Krátkodobé cíle 

Prohloubení povědomí žáků 

o SPJ a jejich možných 

následcích 

Každý třídní učitel kvalitně 

povede třídnické hodiny, 

bude pečovat o klima třídy 

Sestavit kvalitní tým 

prevence 

Posílení právního vědomí 

žáků 

Nabídka nejrůznějších forem 

trávení volného času 

Zkvalitnit týmové řešení 

problémových situací, 

informovanost mezi 

ostatními pedagogy 

Zkvalitnění komunikace 

mezi rodinou a školou 

 Průběžné informování 

učitelů o akcích zaměřených 

na prevenci 

Lepší spolupráce mezi 

učiteli 

 Lepší informovanost o 

problémech v kolektivech a 

řešených přestupcích 

 

 

      

 

2. Úkoly pro metodika prevence během školního roku 

- Seznámit ředitelku školy s programem (dohodnout základní pravidla realizace 

programu) 

- Seznámit ostatní kolegy s filosofií programu a zaangažovat je do jeho realizace 

- Průběžně spolupracovat se školním psychologem 

- Zajistit pravidelnou spolupráci učitelů při řešení problémových situací 

- Zařazovat systematicky problematiku sociálně patologických jevů do jednotlivých 

předmětů 

- Věnovat zvýšenou pozornost problémovým žákům a žákům se zdravotními a 

sociálními riziky a s aktuálními problémy 

- Zajistit společně se školním psychologem diagnostiku sociálního klimatu ve třídách 



- Společně se školní psycholožkou zajistit nabídku programů pro třídy a mapování 

rizikových oblastí pro 6. – 9. ročník 

- Sledovat vývojové a individuální potřeby žáků, včas odhalovat a poskytovat 

rychlou a účinnou pomoc při výskytu problémů 

- Podporovat vzdělávání pedagogických pracovníků školy v oblasti sociálně 

patologických jevů, zdravého životního stylu, etické a právní výchovy 

 

- Vytvářet nabídku mimoškolních aktivit pro smysluplné využívání volného času žáků 

(soutěže, kroužky, jednorázové akce). 

 

- Zřídit stálý informační panel (nástěnka), kde budou důležité informace z oblasti 

rizikového chování. 

 

- Zřídit schránku důvěry v prostorách informačního panelu 

- Informovat rodiče a veřejnost o aktivitách školy (web školy) 

- Informovat rodiče o všech problémech žáka a navrhovaných opatřeních 

- Spolupracovat s okresním metodikem prevence     

 

 

 

3. Primární prevence rizikových projevů chování u žáků 

Základním principem primární prevence rizikového chování u žáků je výchova  

k předcházení a minimalizaci rizikových projevů chování, ke zdravému životnímu stylu,  

k rozvoji pozitivního sociálního chování a rozvoji psychosociálních dovedností a zvládání 

zátěžových situací osobnosti. Jedná se o oblast zabývající se prevencí v následujících oblastech: 

1. interpersonální agresivní chování - agrese, šikana, kyberšikana a další rizikové formy 

komunikace prostřednictvím multimedií, násilí, intolerance, antisemitismus, extremismus, 

rasismus a xenofobie, homofobie 

2. delikventní chování ve vztahu k hmotným statkům – vandalismus, krádeže, sprejerství  

a další trestné činy a přečiny 

3. záškoláctví 



4. závislostní chování - užívání všech návykových látek, netolismus, gambling 

5. rizikové sportovní chování - prevence úrazů 

6. rizikové chování v dopravě - prevence úrazů 

7. spektrum poruch příjmu potravy – anorexie, bulimie 

8. negativní působení sekt 

9. sexuální rizikové chování 

s cílem zabránit výskytu rizikového chování. 

 

 

4. Primární prevence rizikového chování ve vyučovacím procesu 

 
Klíčové vyučovací oblasti, které budeme sledovat, jsou: 

• oblast zdravého životního stylu – výchova ke zdraví, osobní a duševní hygiena, výživa, 

pohybové aktivity  

 

• oblast společenskovědní – formy komunikace, sociální dovednosti a kompetence 

 

• oblast přírodovědná – biologie člověka, fyziologie, chemie 

 

• oblast rodinné a občanské výchovy 

 

• oblast sociálně právní – právní aspekty rizikového chování, postoj společnosti 

k společensky nežádoucím jevům, práva dítěte apod. 

 

 

 

Preventivní témata jsou nejčastěji frekventována v následujících předmětech: 

 

- občanská výchova 

- člověk a jeho svět 

- biologie 

- český jazyk 

- výtvarná výchova a výtvarné soutěže 

- tělesná výchova 

- chemie 

- sport a zdraví 



 

 

 

 

 

 

5. Zaměření primární prevence na žáky v jednotlivých ročnících 

 

1. – 3. ročník 

 

- žáci dokážou pojmenovat zdravotní rizika spojená s kouřením, pitím alkoholu, užíváním 

drog, zneužíváním léků 

- znají jednoduché způsoby odmítání návykových látek 

- znají hodnotu zdraví a nevýhody špatného zdravotního stavu 

- mají vědomosti jak udržovat zdraví a o zdravém životním stylu 

- mají právní povědomí v oblasti sociálně patologických jevů  

 

 

4. – 5. ročník    

 

- žáci mají povědomí o zdraví jako základní lidské hodnotě 

- znají činnosti, které jsou vhodné z hlediska zdraví zařadit do denního režimu, osvojují si 

zdravý životní styl 

- podrobně znají zdravotní a sociální rizika návykových látek a argumenty ve prospěch zdraví 

- znají zákony omezující kouření, požívaní alkoholu a zákony týkající se užívání a šíření drog 

- umí komunikovat se službami poskytujícími poradenskou pomoc 

- umí pojmenovat základní mezilidské vztahy 

- umí rozpoznat projevy lidské nesnášenlivosti 

- ví na koho se obrátit v případě, že někdo ohrožuje nebo poškozuje jeho práva 

- mají povědomost o tom, že každé jednání, které ohrožuje práva druhých (šikana, násilí, 

zastrašování aj.), je protiprávní 

- znají základní způsoby odmítání návykových látek ve styku s vrstevníky 

 

 

6. – 9. ročník 



 

- žáci znají význam harmonických mezilidských vztahů pro zdravý životní styl a zdraví 

- respektují odlišné názory či zájmy lidí a odlišné způsoby jejich chování a myšlení, jsou 

tolerantní k menšinám 

- znají a uplatňují vhodné způsoby řešení neshod se spolužáky, spory řeší nenásilným 

způsobem 

- znají vhodné způsoby chování a komunikace v různých životních situacích 

- umí spolupracovat ve skupině a přebírat zodpovědnost za společné úkoly 

- znají významné dokumenty upravující lidská práva a sociálně právní ochranu dětí 

- znají činnost důležitých orgánů právní ochrany občanů  

- uvědomují si podstatu protiprávního jednání a právní odpovědnost za případné protiprávní 

činy  

- umí chápat zdraví ve smyslu holistickém, ve složce fyzické, duchovní, sociální 

- umí zhodnotit vhodné a nevhodné zdravotní návyky 

- umí vysvětlit své konkrétní postoje a chování z pohledu zdraví 

- ví, co je podstatou zdravého životního stylu a snaží se o jeho realizaci 

- znají pozitivní vliv aktivního pohybu, relaxace, duševní hygieny 

- ví, že zneužívání dítěte je trestné 

- umí diskutovat o rizicích zneužívání drog, orientují se v trestně právní problematice 

návykových látek 

- ví, kde hledat odbornou pomoc, v případě potřeby ji dovedou využít 

- bezpečně zvládají účelné modely chování v krizových situacích (šikanování, týrání, 

sexuální zneužívání apod.) a správně se rozhodují v situacích vlastního nebo cizího 

ohrožení 

- dokáží komunikovat se specializovanými službami (linky důvěry, krizová centra) 

- odmítají projevy brutality a násilí zprostředkované médii a umí o nich diskutovat 

 

 

 

5.1 aktivity pro žáky 

- akce zaměřené na prevenci užívání tabákových výrobků 

- akce zaměřené na prevenci drogových závislostí, konzumace alkoholu, komerčního 

zneužívání, netolismu,… 

- přednášky o rasismu a xenofobii 



- adaptační výlety k utváření kamarádských vztahů v novém kolektivu 

- letní a zimní škola v přírodě zaměřena na sportovní aktivity a na pobyt dětí na čerstvém 

vzduchu 

- přednášky o poruchách přijmu potravy 

- sportovní utkání během celého školního roku 

- atletické olympiády 

- přednášky o bezpečné dopravě ve městech a vesnicích 

- akce spojené s integrovaným záchranným systémem (hasiči, záchranná služba, policie) 

- nabídka zájmových kroužků 

- aktivity školní družiny 

- možnost užívání žákovské knihovny 

- organizování celoškolních projektů, soutěží a her 

- účast na mezi-školních sportovních, literárních, výtvarných a jiných soutěží 

- organizování výletů a exkurzí 

 

 

6. Spolupráce s rodiči 

Cílem je aktivní zapojení rodiny do prevence rizikových projevů chování, a to 

prostřednictvím dostatečného informování a aktivitami specificky zaměřenými na tuto 

cílovou skupinu. 

- informovat zákonné zástupce o cílech a způsobech primární prevence na 

naší škole pro tento školní rok 

- seznámení rodičů s Preventivním plánem školy v rámci třídních schůzek 

- na třídních schůzkách informovat především rodiče žáků druhého stupně 

o užívání alkoholu, kouření cigaret a nebezpečí drog.  

- na třídních schůzkách nabídnout rodičům propagační materiály  

- informovat rodiče o preventivních akcí školy prostřednictvím webových 

stránek školy 



- nabídka konzultačních hodin třídních učitelů, výchovného poradce, 

školního metodika prevence, školního psychologa 

 

 

 

7. Spolupráce s institucemi 

Naše škola spolupracuje s následujícími institucemi: 

• OPPP Vyškov – konzultace, školení, schůzky 

• 74. Imopr Bučovice – besedy, realizace projektů 

• Policie ČR – příprava a realizace projektů, konzultace 

• Městská policie Bučovice – dohledy na autobusové zastávce v době příjezdů a 

odjezdů školních autobusů, příprava a realizace projektů, konzultace 

• Městský Úřad Bučovice – péče v sociální oblasti, konzultace 

• SZÚ Praha, Brno – semináře, aktivity pro žáky 

• HZS Bučovice – příprava a realizace projektů 

• Školní psycholog – řešení situací, prevence 

• Dobronauti s. r. o. 

• SVP, SPC Brno – řešení situací 

 

 

 

8. Volný čas, státní správa, místní samospráva (DDM, sportovní a 

zájmové organizace, nadace, úřad práce,…) 

Spolupráce s uvedenými organizacemi je průběžná. 

• DDM Bučovice –zájmové kroužky, adaptační pobyty 

• IPS – Volba povolání 

• Baseball – volný čas, hřiště u školy 

• ZŠ, SŠ – soutěže 

• ZUŠ – kroužky, výstavy, vystoupení 

• OS „Život dětem“ –  sbírka 

•  Městská knihovna – besedy, přednášky 

• Muzeum Bučovice – výstavy 



• MAS – soutěže, přednášky, semináře 

 

 

 

 

 

9. Vzdělávání a informovanost pedagogických pracovníků 

Hlavní podíl na dalším rozvoji znalostí a dovedností souvisejících s prevencí rizikového 

chování žáků spočívá v samostudiu všech učitelů školy a především školního metodika 

prevence. Pro pedagogy podílející se na realizaci preventivního programu je metodickým 

pomocníkem školní metodik prevence, který pro ně vyhledává nové informace a podněty. 

Současně mohou pedagogičtí pracovníci využít metodického vedení a podpory při 

uplatňování psychologických a speciálně pedagogických metod a postupů ze strany školní 

psycholožky a konzultovat rizikové chování žáků i tříd. 

Pro zjednodušení a jasnější postupy a komunikaci zpracovává v případě potřeby tým 

školního poradenského pracoviště metodické postupy a pokyny pro pedagogy.     

S preventivním programem a metodickými postupy jsou pedagogičtí pracovníci 

seznamováni na poradách školy a kopie je umístěna ve sborovně. Aktuální informace jsou 

umísťovány na nástěnku ve sborovně, popřípadě jsou osobně sdělovány třídním učitelům. 

 

 

 

10. Propagace v oblasti MPP 

Zákonní zástupci, žáci a široká veřejnost jsou pravidelně informováni o akcích  

a aktualitách naší školy prostřednictvím webových stránek školy, regionálního a místního 

tisku a místní kabelové televize. 

 

 

 

11. Evidence a efektivita 

K evaluaci MPP jsou dle potřeby využity: 

• pozorování (standardizované) 



• hodnotící stupnice při pozorování 

• dotazníky 

• testy 

• interwiev, rozhovory s účastníky 

• diskuse 

• anketní lístky 

• hospitace vedoucího 

• jejich libovolné kombinace a další 

 

 

 

12. Seznam příloh 

 

Příloha MPP č. 1 – Přehled kontaktů spolupracujících organizací, institucí poskytující 

odbornou službu 

 

 

 

 

 

Jakých konkrétních změn bylo dosaženo díky programu, zasílání vyhodnocení MPP za školní 

rok do PPP bude vyhodnoceno v červnu 2024. 

 

V Bučovicích, dne 31. 8. 2023 

 

Zpracovala: Mgr. Drahomíra Zemánková 

 

Schváleno ředitelkou školy: Mgr. Miroslava Hanáková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Příloha MPP č. 1 – Přehled kontaktů spolupracujících organizací, institucí poskytující odbornou službu 

 

 

CELOSTÁTNÍ TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ  

Instituce:   Číslo:  

Celostátní linka krizové pomoci pro osoby ohrožené domácím násilím  251 511 313  

Hasičský záchranný sbor ČR  150  

Jednotné evropské číslo tísňového volání  112  

Informační linka o koronaviru  1212  

Linka bezpečí pro děti a mládež  116111  

Linka pomoci obětem kriminality a domácího násilí  116 006  

Linka pro rodinu a školu  116 000  

Linka první psychické pomoci (dospělí)  116 123  

Městská policie  156  

Mobilní číslo pro zasílání zpráv hluchoněmých  720 401 158  

Národní linka pro odvykání  800 350 000  

Policie ČR  158  

Záchranná služba  155  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

VYŠKOV a okolí  

Instituce:  Městská policie Vyškov  

Adresa:  Žižkova 812/3, Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov 1  

Telefon:  517 301 156, 517 301 155  



E-mail:  mp@meuvyskov.cz, p.sedlacek@meuvyskov.cz  

Web:  http://www.vyskov-mesto.cz/mp.asp  

Poznámka:  dohled nad dodržováním veřejného pořádku a pravidel občanského soužití   
dohled nad bezpečností a plynulostí provozu na pozemních komunikacích   
odhalování přestupků či jiných správních deliktů atd.  

Instituce:  Piafa Vyškov, z.ú.  

Adresa:  Žerotínova 2, 682 01 Vyškov  

Telefon:  515 539 212  

E-mail:  piafa@piafa.cz  

Web:  www.piafa.cz  

Poznámka:  Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením  
Sociální rehabilitace  
Sociálně terapeutické dílny  

Instituce:  Centrum sociálních služeb Vyškov, o.p.s - Azylový dům pro ženy a 
matky s dětmi v tísni  

Adresa:  Opatovice 92, 682 01 Vyškov  

Telefon:  517 331 470, 739 669 408  

E-mail:  azylopatovice@centrum.cz   

Web:  www.azylovydumopatovice.estranky.cz  

Poznámka:  Poskytujeme pobytové služby na přechodnou dobu ženám a matkám s dětmi v 
nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení formou poskytnutí ubytování, 
individuálního poradenství a podpory s cílem jejich znovu začlenění do běžného 
života.  

Instituce:  MUDr. Tomáš Gabriel, psychiatrická ordinace  

Adresa:  Purkyňova 36, 68201 Vyškov   

Telefon:  telefon: 517 315 551   

E-mail:  tom.gab@seznam.cz  

Web:    

Poznámka:  Léčba a profylaxe duševních onemocnění   

Instituce:  Městský úřad Vyškov -Odbor sociálních věcí a zdravotnictví,  
Oddělení sociálně-právní ochrany (SPO)  

Adresa:  Masarykovo náměstí 108/1  
682 01 Vyškov 1  

Telefon:  517 301 570, 517 301 571   

E-mail:  j.martinkova@meuvyskov.cz, i.zouharova@meuvyskov.cz   

Web:  http://www.vyskov-mesto.cz  

Poznámka:  Poskytuje odborné sociální poradenství. Provádí šetření sociální situace klientů, 
realizuje přímou práci s klienty a depistáž. Sleduje a vyhodnocuje potřeby občanů 
města v sociální oblasti a navrhuje jejich řešení atd.  
Cílem sociálně-právní ochrany je zájem a blaho dítěte, ochrana rodičovství a 
rodiny a vzájemné právo rodičů a dětí na rodičovskou výchovu a péči.  

Instituce:  Maják – středisko volného času Vyškov, příspěvková organizace  

Adresa:  Brněnská 139/7, 682 01 Vyškov  

Telefon:  607 903 068  

E-mail:  novakova@svcvyskov.cz   

Web:  www.majak-svcvyskov.cz  

mailto:azylopatovice@centrum.cz
mailto:tomas.gabriel@tiscali.cz
mailto:j.martinkova@meuvyskov.cz
mailto:i.zouharova@meuvyskov.cz
http://www.vyskov-mesto.cz/
mailto:novakova@svcvyskov.cz


Poznámka:  Poskytujeme zájmové vzdělávání, jehož účastníky jsou děti, žáci, studenti, 
pedagogičtí pracovníci, zákonní zástupci nezletilých účastníků, popřípadě další 
fyzické osoby. Jednorázové i pravidelné akce, táborová činnost , osvětová činnost 
a vedení k prevenci rizikového chování  

Instituce:  Město Vyškov  

Adresa:  Masarykovo náměstí 1, 682 01 Vyškov  

Telefon:  517 301 295  

E-mail:  v.legnerova@meuvyskov.cz  

Web:   http://www.vyskov-mesto.cz  

Poznámka:  Projekt primární prevence kriminality „Asistent pro volný čas“,  
administrování programových a individuálních dotací žadatelům na účel 
tělovýchova a sport.  
Komise pro prevenci kriminality Města Vyškova - poradní orgán Rady města 
Vyškova ve věcech prevence kriminality na území města Vyškova a přilehlých 
obcí.  

Instituce:  Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených   

dětí v ČR, z.s. Klub PAPRSEK   
Adresa:  Tyršova 142/29, 682 01 Vyškov, Lípová 364/2, 682 01 Vyškov  

Telefon:  515 537 061, 515 531 354, 724 993 367, 515 531 354   
739 371 872, 739 598 764, 605 428 639  

E-mail:  paprsek.vy@seznam.cz,   
lenka.zampachova@paprsek-vyskov.cz,lada.bastlova@paprsek-
vyskov.cz  pujcovna.vy@seznam.cz  

Web:  www.paprsek-vyskov.cz,   

Poznámka:  Volnočasové aktivity pro zdravotně postižené děti a mládež, odborné sociální 
poradenství, půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek.  

Instituce:  Policie České republiky   
Územní odbor Vyškov , Oddělení tisku a prevence  

Adresa:  Brněnská 7a, 682 01 Vyškov  

Telefon:  974 639 207, 725 087 301  

E-mail:  alice.musilova@pcr.cz  

Web:  www.policie.cz  

Poznámka:  Prevence kriminality   
Dopravní prevence  

Instituce:  Oblastní spolek Českého červeného kříže Vyškov  

Adresa:  Lípová 364/2, 682 01 Vyškov  

Telefon:  778 157 307  

E-mail:  vyskov@cervenykriz.eu   

Web:  cerveny-kriz.ivyskov.cz  

Poznámka:  Zdravotně – výchovné, osvětové a preventivní akce pro veřejnost k prohlubování 
znalostí v poskytování první pomoci a provádění resuscitace (např.: Světový den 
první pomoci, Dny ČČK Vyškov, Světový den ČK, Světový den dárců krve, 
Jednorázové osvětově-výchovné akce ve školách, obcích, atd.)  

Instituce:  Společnost Podané ruce o.p.s. - Drogová služba Vyškov  

Adresa:  Čsl. armády 1/2a, 682 01 Vyškov  

Telefon:  775292607  

E-mail:  vyskov@podaneruce.cz   

Web:  www.podaneruce.cz  

mailto:v.legnerova@meuvyskov.cz
http://www.vyskov-mesto.cz/
mailto:paprsek.vy@seznam.cz
mailto:lenka.zampachova@paprsek-vyskov.cz
mailto:vyskov@cervenykriz.eu
mailto:vyskov@podaneruce.cz


Poznámka:  Terénní programy. Každé sudé úterý terénní program v Bučovicích, každý čtvrtek 
v Ivanovicích na Hané.  

Instituce:  Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy   
(součást organizace Centrum sociálních služeb Vyškov, o.p.s.)  

Adresa:  Smetanovo nábřeží 27, 682 01 Vyškov  

Telefon:  517 333 909, 733 525 998   

E-mail:  poradna@psychologie.vys.cz  

Web:  https://psychologievyskov.cz/  

Poznámka:  Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy poskytuje odborné   
sociální poradenství v oblastech psychologie a orientace v sociálních   
systémech. Základním principem práce poradce je posilování osobních   
kompetencí, schopností a dovedností člověka či skupiny lidí.  

Instituce:  Oblastní pedagogicko-psychologická poradna Vyškov,   
příspěvková organizace – pracoviště Vyškov  

Adresa:  Jungmannova 2, 68201 Vyškov  

Telefon:  517 348 706, 517 343 959  

E-mail:  brandysova@opppvyskov.cz  

Web:  www.opppvyskov.cz  

Poznámka:  Oblastní metodik prevence pro oblast Vyškov. Metodické vedení školních 
metodiků prevence a spolupráce se školami v daných oblastech – diagnostika, 
intervence, konzultace, aktuální informace z oblasti prevence.  

Instituce:  Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s.  

Adresa:  Náměstí Čsl. Armády 1/2a, Vyškov, 682 01  

Telefon:  773 338 762  

E-mail:  zuzana.skoupilova@poradna-prava.cz  

Web:  www.poradna-prava.cz  

Poznámka:  Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi - nedílnou součástí poskytované 
služby je protidluhové a právní poradenství, poskytované právníkem přímo na 
pobočce ve Vyškově, a taktéž při poskytování sociální služby v terénu 
prostřednictvím kvalifikovaných sociálních pracovníků.  

Instituce:  Psycholog.eu s.r.o. - ambulance klinické psychologie  

Adresa:  Nosálovská 170, 682 01 Vyškov   
Sovětská 912, 685 01 Bučovice  

Telefon:  532 302 355 Vyškov   
532 302 354 Bučovice  

E-mail:  skalicka@psycholog.eu  

Web:  filova@psycholog.eu  

Poznámka:  Diagnostika, psychoterapie dětí a dospělých  

Instituce:  Křesťanské centrum (Apoštolská církev, Royal Rangers)  

Adresa:  Lípová 2, 682 01 Vyškov  

Telefon:  739 600 007  

E-mail:  vyskov@apostolskacirkev.cz  

Web:  http://www.ac.vys.cz/  

Poznámka:  Programy pro děti a mládež, podpora zdravé rodiny, poradenství v manželství.  

Instituce:  Mateřské centrum Radost, z. s.  

Adresa:  Tyršova 142 / 29 Vyškov 682 01  

Telefon:  773 150 062  



E-mail:  info@mcradost.cz  

Web:  www.mcradost.cz  

Poznámka:  V mateřském centru mohou rodiče získat nové přátele, vyměňovat si zkušenosti, 
sdílet pocity, vzdělávat se, ale také se realizovat při organizování aktivit pro 
ostatní.  

Instituce:  IQ Roma servis, z. s. sociálně aktivizační služba, terénní programy, 
vzdělávací a volnočasové služby, komunitní práce - Vyškov  

Adresa:  Čsl. Armády 2a (Zámek), 682 01 Vyškov  

Telefon:  730 872 185, 770 193 974, 774 898 817  

E-mail:  silvie.elsnerova@iqrs.cz  

Web:  www.iqrs.cz  

Poznámka:  Poskytujeme bezplatné terénní služby a služby sociálně aktivizační osobám 
ohroženým sociálním vyloučením, především romského původu.  

Instituce:  IQ Roma servis, z. s. sociálně aktivizační služba, terénní programy, 
vzdělávací a volnočasové služby, komunitní práce - Bučovice  

Adresa:  Terénní služba, zázemí: IQ Roma servis, o. s., Vranovská 45, 602 00 Brno  

Telefon:  730 897 729, 773 793 245, 775 898 817  

E-mail:  silvie.elsnerova@iqrs.cz  

Web:  www.iqrs.cz  

Poznámka:  Poskytujeme bezplatné terénní služby a služby sociálně aktivizační osobám 
ohroženým sociálním vyloučením, především romského původu.  

Instituce:  Rodinná pohoda,z.s.  

Adresa:  Morávkova 305, 682 01 Vyškov   

Telefon:  605 473 698  

E-mail:  rodinna.pohoda@centrum.cz  

Web:  www.rodinnapohoda.wgz.cz  

Poznámka:  Sociálně aktivizační služby, raná péče, odlehčovací služby  

Instituce:  Probační a mediační služba ČR  - středisko Vyškov  

Adresa:  Palánek č. 250/1, Vyškov  

Telefon:  734353605, 734362928  

E-mail:  bhavlova@pms.justice.cz  

Web:  www.justice.cz  

Poznámka:  Zajišťujeme kontrolu výkonu trestů nespojených s odnětím svobody, připravujeme 
podklady pro jejich ukládání a nabízíme možnost zprostředkování jednání mezi 
pachatelem a obětí o urovnání následků trestného činu. Pracujeme s obviněnými 
a odsouzenými pachateli, oběťmi trestné činnosti, jejich rodinnými příslušníky a 
osobami blízkými. Pracujeme s dospělými, mladistvými a dětmi mladšími 15 let.  

Instituce:  Poradna Persefona, z.s.  - kontaktní místo Slavkov u Brna  

Adresa:  Polní 1444, Slavkov u Brna - v prostorách Charitní poradny   
Adresa hlavního sídla organizace: Gorkého 17, Brno  

Telefon:  545 245 996, 737 834 345   

E-mail:  E-mail: poradna@persefona.cz  

Web:  www.persefona.cz  

Poznámka:  Poskytujeme odborné sociální, právní a psychologické poradenství   
obětem domácího násilí, sexuálního zneužívání a znásilnění.   
Dále poskytujeme terapeutické služby vedoucí ke zvládání násilného chování u 
původců násilí v rodině a blízkých vztazích.  



Instituce:  DDM Slavkov u Brna, příspěvková organizace  

Adresa:  Komenského nám. 495, 684 01 Slavkov u Brna  

Telefon:  544 221 708   

E-mail:  email: ddmslavkov@tiscali.cz   

Web:  webové stránky: www.ddmslavkov.cz  

Poznámka:  Nabídka volnočasových aktivit pro děti a mládež po celý rok, organizace 
příměstských a letních táborů, nabídka besed pro rodiče a děti v rámci programu 
rodinné politiky.  

Instituce:  Městský úřad Slavkov u Brna  

Adresa:  Palackého nám. 260, Slavkov u Brna, 684 01  

Telefon:  544 121 151    

E-mail:  denisa.mrazova@meuslavkov.cz  

Web:  www.slavkov.cz  

Poznámka:  Kurátorka pro děti a mládež  

Instituce:  Charitní poradna Slavkov u Brna  

Adresa:  Polní 1444, 684 01 Slavkov u Brna  

Telefon:  544 212 021, 731 646 977   

E-mail:  poradna.slavkov@hodonin.charita.cz  

Web:  www.hodonin.charita.cz  

Poznámka:  Poskytujeme ambulantní poradenské služby osobám ve věku od 18 let, které se 
nacházejí v nepříznivé životní situaci, nebo jim taková situace hrozí. Poradna 
zajišťuje poradenství v oblasti řešení dluhů, pracovně-právních vztahů, bydlení, 
rodinných a mezilidských vztahů, majetkoprávních vztahů, práva životního 
prostředí, ochrany spotřebitele, základů práva ČR, občanského a soudního řízení, 
ústavního práva a sociální terapie.  

Instituce:  Charitní poradna Bučovice  

Adresa:  Sovětská 912, 685 01 Bučovice   

Telefon:  517 380 451, 739 389 266   

E-mail:  poradna.bucovice@hodonin.charita.cz  

Web:  www.hodonin.charita.cz  

Poznámka:  Poskytujeme ambulantní poradenské služby osobám ve věku od 18 let, které se 
nacházejí v nepříznivé životní situaci, nebo jim taková situace hrozí. Poradna 
zajišťuje poradenství v oblasti řešení dluhů, pracovně-právních vztahů, bydlení, 
rodinných a mezilidských vztahů, majetkoprávních vztahů, práva životního 
prostředí, ochrany spotřebitele, základů práva ČR, občanského a soudního řízení, 
ústavního práva a sociální terapie.  

Instituce:  Městský úřad Bučovice - Odbor sociálních věcí  

Adresa:  Jiráskova 502, 685 01 Bučovice  

Telefon:  517 32 44 27  

E-mail:  teuchnerova@bucovice.cz  

Web:  www.bucovice.cz  

Poznámka:  Poskytuje odborné sociální poradenství   
Provádí šetření sociální situace klientů, realizuje přímou práci s klienty   
Zajišťuje sociálně-právní ochranu dětí  

Instituce:  Dům dětí a mládeže Bučovice, příspěvková organizace  

Adresa:  Vyškovská 376, 685 01 Bučovice.  

Telefon:  517 383 353, 603 565 729   



E-mail:  ddm.bucovice@tiscali.cz  

Web:  www.ddmbuc.cz  

Poznámka:  Vzdělávací, zájmová a rekreační činnost pro děti, mládež, jejich rodiče a další 
dospělé zájemce a organizace.   

Instituce:  Křesťanské centrum NADĚJE (Setkání mladých, Přednášková činnost, 
Royal Rangers, Poradna pro manželství a rodinu, Klub maminek, 
Apoštolská církev)  

Adresa:  KC NADĚJE, Urbáškova 132, 683 23 Bučovice  

Telefon:  739600008   

E-mail:  acbucovice@gmail.com  

Web:  www.acbucovice.webnode.cz, www.pojky.webnode.cz  

Poznámka:  Poskytujeme programy pro mládež, děti, celé rodiny, tábory, přípravu na 
manželství, poradenství v manželství.  
Přednášíme na školách – naše přednášky: Sex, AIDS, vztahy; Nebezpečí 
kyberšikany; Facebook a jeho odvrácená tvář; Krása partnerství a lásky; Porno je 
lež; Nebezpečí sekt a další dle domluvy.  

Instituce:  Okresní státní zastupitelství Vyškov  

Adresa:  Svatopluka Čecha 14, 682 01 Vyškov  

Telefon:  517 324 851  

E-mail:  podatelna@osz.vys.justice.cz  

Web:  verejnazaloba.cz/osz-vyskov/  

Poznámka:  Státní zastupitelství se v souladu se svou zákonem stanovenou působností podílí 
na prevenci kriminality a poskytování pomoci obětem trestných činů. (Zákon č. 
283/1993 Sb. o státním zastupitelství)  

BRNO - město  

  

Instituce:  Krajský úřad JMK / Odbor školství Oddělení prevence a 
volnočasových aktivit  

Adresa:  Cejl 73, 601 82 Brno  

Telefon:  541 658 310  

E-mail:  mozna.lenka@kr-jihomoravsky.cz  

Web:  www.kr-jihomoravsky.cz  

Poznámka:  protidrogová koordinátorka JMK  

Instituce:  Krajský úřad JMK / Odbor školství Oddělení prevence a 
volnočasových aktivit  

Adresa:  Cejl 73, 601 82 Brno  

Telefon:  541 658 302  

E-mail:  ticha.pavla@kr-jihomoravsky.cz   

Web:  www.kr-jihomoravsky.cz  

Poznámka:  referentka prevence kriminality JMK  

Instituce:  Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje Oddělení tisku a 
prevence  

Adresa:  Kounicova 24, 611 32  Brno  

Telefon:  74 622 458, 602 161 766  

E-mail:  krpb.prevence@pcr.cz   

Web:  www.policie.cz  

http://www.acbucovice.webnode.cz/
mailto:podatelna@osz.vys.justice.cz
https://verejnazaloba.cz/osz-vyskov/
mailto:mozna.lenka@kr-jihomoravsky.cz
mailto:ticha.pavla@kr-jihomoravsky.cz
mailto:krpb.prevence@pcr.cz


Poznámka:  Prevence kriminality. Na uvedených číslech jsou poskytovány informace všem 
školám a školským zařízením JM kraje.  

Instituce:  Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje Oddělení tisku a 
prevence  

Adresa:  Běhounská 1, 602 00 Brno  

Telefon:  974 624 406, 601 381 628,  974 624 406  

E-mail:  alena.peterkova@pcr.cz,  miroslava.simonikova@pcr.cz   

Web:  www.policie.cz  

Poznámka:  Informační centrum policie  

Instituce:  Policie ČR Územní odbor služby kriminální policie a vyšetřování  

Adresa:  Příční 31, 602 00 Brno  

Telefon:  974 625 325,  974 625 636  

E-mail:  radoslav.novak@pcr.cz ,  lenka.plichtova@pcr.cz   

Web:  www.policie.cz  

Poznámka:    

Instituce:  Krajské ředitelství policie odbor kybernetické kriminality  

Adresa:  Kounicova 24, 611 32  Brno  

Telefon:  974 622 957,  727 831 879,  974 623 305  

E-mail:  roman.mraka@pcr.cz,  krpb.skpv.oa.ik@pcr.cz, stanislav.kovarnik@pcr.cz   

Web:  www.policie.cz  

Poznámka:  Odbor analytiky a kybernetické kriminality  

Instituce:  Anabell   

Adresa:  Masarykova 506/37, 602 00 Brno  

Telefon:  542 214 014, 724 824 619  

E-mail:  brno@anabell.cz, iporadna@anabell.cz, recepce.brno@anabell.cz   

Web:  www.anabell.cz  

Poznámka:  Komplexní služby v oblasti poruch příjmu potravy – internetové, telefonické i 
osobní poradenství, terénní práce, psychologická terapie, ambulantní léčba, 
svépomocné skupiny, následná péče, přednášková činnost. Poradenství a terapie 
jsou určené pro děti, dospělé a celé rodiny. Dále nutriční poradenství a terapie při 
různých zdravotních obtížích (redukce hmotnosti, sportovní výživa, stravování v 
těhotenství, výživa dětí, odstraňování nevhodných stravovacích návyků aj.).  

Instituce:  A Kluby Brno, z.ú. - ÚPLZ  

Adresa:  Křenová 67, 602 00 Brno  

Telefon:  548 211 860,  541 247 233  

E-mail:  akluby@akluby.cz   

Web:  www.akluby.cz  

Poznámka:  Ústav pro prevenci a léčbu závislostí A Kluby Brno, z.ú je nestátní nezisková 
organizace poskytující bezplatnou ambulantní pomoc dospělým lidem, kteří se 
potýkají s problémovým užíváním nebo závislostí na alkoholu, lécích, 
drogách či hazardním hraním, včetně pomoci jejich rodinám a blízkým. Naše 
služby jsou založeny na principu respektu vůči jednotlivci a jeho potřebám.  

Instituce:  Armáda spásy - Centrum sociálních služeb Josefa Korbela  

Adresa:  Mlýnská 25, 602 00 Brno  

Telefon:  543 245 494, 543 212 530  

E-mail:  ivan_borek@czh.salvationarmy.org   

mailto:alena.peterkova@pcr.cz
mailto:miroslava.simonikova@pcr.cz
mailto:radoslav.novak@pcr.c
mailto:lenka.plichtova@pcr.cz
mailto:roman.mraka@pcr.cz
mailto:krpb.skpv.oa.ik@pcr.cz
mailto:stanislav.kovarnik@pcr.cz
mailto:brno@anabell.cz
mailto:iporadna@anabell.cz
mailto:recepce.brno@anabell.cz
mailto:akluby@akluby.cz
mailto:ivan_borek@czh.salvationarmy.org


Web:  www.armadaspasy.c z  

Poznámka:  Nízkoprahové denní centrum, noclehárna, azylový dům, terénní programy.  

Instituce:  Armáda spásy -  Centrum sociálních služeb  

Adresa:  Staňkova 4, 602 00 Brno  

Telefon:  737 215 425  

E-mail:  ivana_kudelova@armadaspasy.cz   

Web:  www.armadaspasy.c z  

Poznámka:  Prevence bezdomovectví, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (Lavina – 
Staňkova, Dživipen - Kórnerova, Jonáš - Kubíčkova).  

Instituce:  Ambulance - Psychiatrická klinika Fakultní nemocnice  
Bohunice  

Adresa:  Jihlavská 20, 625 00 Brno, budova G  

Telefon:  532 232 094 – všeobecná ambulance  

E-mail:  douskova.hana@fnbrno.cz   

Web:  www.fnbrno.cz  

Poznámka:  • Ambulance krizového centra - Telefon: 532 232 078 - nepřetržitě  

• Linka naděje při KC - Telefon: 547 212 333 – nepřetržitě  

• Ambulance pro dospělé – Telefon: 532 232 094  

• Ambulance pro děti a dosp. – Telefon: 532 232 092  

• Sexuologická ambulance – Telefon: 532 232 094  

• Interní ambulance pro poruchy metab. a výživy – Telefon: 532 
232 348  

Instituce:  Azylový dům pro matky s dětmi Domov sv. Markéty  

Adresa:  Staňkova 47, 612 00 Brno  

Telefon:  549 122 965 - NONSTOP recepce  

E-mail:  dsm@brno.charita.cz   

Web:  www.brno.charita.cz  

Poznámka:  Pomáhá matkám s dětmi, které se ocitly v nouzi a jsou ohroženy ztrátou bydlení, 
ohrožovány na životě (například ze strany partnera), a nebo je ohrožena výchova 
vývoj jejich dětí.  

Instituce:  Bílý kruh bezpečí  

Adresa:  Slovinská 41, 612 00 Brno – Královo Pole  

Telefon:  541 218 122, 732 842 664  

E-mail:  bkb.brno@bkb.cz   

Web:  www.bkb.cz  

Poznámka:  Bílý kruh bezpečí poskytuje odbornou, bezplatnou a diskrétní pomoc obětem a 
svědkům trestných činů. Nonstop rady a informace získáte na bezplatné lince 
telefonické krizové pomoci Bílého kruhu bezpečí, volejte číslo: 116 006  

Instituce:  Centrum pro rodinu a sociální péči - CRSP  

Adresa:  Biskupská 280/7, 602 00 Brno  

Telefon:  542 217 464  

E-mail:  info@crsp.cz    

Web:  www.crsp.c z  

Poznámka:  Nabízí rodinám volnočasové, vzdělávací a poradenské programy a také podporu 
v obtížných životních situacích.  

Instituce:  Centrum sociálních služeb, příspěvková organizace - CSS  

Adresa:  Sejkorova 2723/6, 636 00 Brno  

mailto:ivana_kudelova@armadaspasy.cz
mailto:douskova.hana@fnbrno.cz
mailto:dsm@brno.charita.cz
mailto:bkb.brno@bkb.cz
mailto:info@crsp.cz


Telefon:  541 421 911  

E-mail:  info@cssbrno.cz   

Web:  www.css.brno.c z  

Poznámka:  Centrum sociálních služeb, příspěvková organizace města Brna, zastřešuje řadu 
odborných pracovišť poskytujících řadu sociálních služeb, které v průběhu života 
může potřebovat každý člověk, pokud se dostane do nepříznivé životní či sociální 
situace. Centrum provozuje 24 služeb (např. manželské a rodinné poradny, 
domovy pro matky s dětmi, krizové centrum pro děti a dospívající apod.)  

Instituce:  Dětský diagnostický ústav Brno + SVP  

Adresa:  Hlinky 140, 603 69 Brno  

Telefon:  778 404 590 stálá služba, 608 658 071,  608 658 072, 608 658 073  

E-mail:  ddu@ddubrno.cz   

Web:  www.ddubrno.c z  

Poznámka:  Pobytové diagnostické zařízení pro děti školního věku s nařízenou ústavní 
výchovou, uloženou ochrannou výchovou nebo předběžným opatřením o umístění, 
které ve všech případech vydává soud. Děti mohou být i na základě dohody se 
zákonným zástupcem na tzv. dobrovolném pobytu. Zařízení je koedukované, tzn. 
pro dívky i chlapce. Úzce spolupracují se zákonnými zástupci, pracovníky OSPOD, 
odbornými lékaři a jinými odborníky, kteří mohou dítěti pomoci.  

Instituce:  Diecézní charita Brno  

Adresa:  Třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno  

Telefon:  545 426 610  

E-mail:  reditelstvi@brno.charita.cz   

Web:  www.dchb.charita.cz  

Poznámka:  Sdružuje tři sociální služby – sociální rehabilitaci, specializovaná pracoviště 
odborného sociální poradenství a služby pro cizince.  

Instituce:  Domov pro matky s dětmi Zvonek  

Adresa:  Terezy Novákové 1947/62a, 621 00 Brno - Řečkovice  

Telefon:  549 273 559, 541 227 896  

E-mail:  dmd_tn@volny.cz   

Web:  www.css.brno.cz  

Poznámka:  Nabídka podpory a pomoci matkám s dětmi do 5 let, které se ocitly v nepříznivé 
situaci či ve ztrátě bydlení.  

Instituce:  Domov pro matky s dětmi SPOLEČNÁ CESTA  

Adresa:  Heyrovského 11, 635 00 Brno  

Telefon:  546 210 763  

E-mail:  dmdheyrovskeho@cssbrno.cz   

Web:  www.css.brno.cz  

Poznámka:  Posláním je nabízet ubytování, podporu a pomoc zletilým těhotným ženám a 
ženám s dítětem nebo dětmi ve své péči, které se ocitly v nepříznivé sociální 
situaci spojené se ztrátou bydlení. Snahou je, aby se prostřednictvím naší služby 
uživatelka naučila samostatně hospodařit, zajistit si práci a poskytovat dětem 
kvalitní výchovu. Služba se zaměřuje na to, aby se uživatelka v budoucnu byla 
schopna vrátit do běžného života a stala se nezávislou na sociálních službách.  

Instituce:  Drom, romské středisko  

Adresa:  Hvězdová 9, Brno; Bratislavská 41, 602 00 Brno  

Telefon:  545 211 576  

E-mail:  drom@drom.cz   

mailto:info@cssbrno.cz
mailto:ddu@ddubrno.cz
mailto:reditelstvi@brno.charita.cz
mailto:dmd_tn@volny.cz
mailto:dmdheyrovskeho@cssbrno.cz
mailto:drom@drom.cz


Web:  www.drom.cz  

Poznámka:  Poskytují sociální služby: Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež DROM, 
Terénní programy   
Realizují programy: Asistence prevence kriminality, Pomoc pěstounům a rodinám 
s dětmi  
Další aktivity organizace: pomoc obětem trestné činnosti, umožnění výkonu 
obecně prospěšných prací, předškolní příprava dětí, spolupráce se subjekty 
zainteresovanými do problematiky sociálního vyloučení, analýza a monitoring 
sociálně vyloučených lokalit, pořádání kulturních, společenských, sportovních, 
vzdělávacích a osvětových akcí  

Instituce:  FN Brno - Oddělení dětské psychiatrie a psychologie   

Adresa:  Černopolní 9, 602 00 Brno  

Telefon:  532 234 574 – objednání  

E-mail:  lavicka.marie@fnbrno.cz   

Web:  www.fnbrno.cz  

Poznámka:  Základní a specializovaná péče v oboru dětské psychiatrie a psychologie se 
zaměřením na rodinnou terapii, problematiku psychosomatických onemocnění a 
na komplexní péči s Downovým syndromem. Péče o pacienty s poruchou příjmu 
potravy a další psychosomatická onemocnění. Arteterapie.  

Instituce:  FN Brno  

Adresa:  Černopolní 9, 602 00 Brno  

Telefon:  532 234 917  

E-mail:    

Web:  www.fnbrno.cz  

Poznámka:  Nabízí péči o dětské a adolescentní pacienty s celým spektrem neurologických 
onemocnění. Jsme vysoce specializované pracoviště především na komplexní 
diagnostiku a terapii epilepsií, nervosvalových onemocnění a neurovývojových 
poruch, zvl. poruch autistického spektra.  

Instituce:  Fond ohrožených dětí – Klokánek Brno  

Adresa:  Michalova 4/2586, 628 00 Brno Líšeň  

Telefon:  544 212 790, krizová linka - 792 226 334  

E-mail:  klokanek.brno@fod.cz   

Web:  www.klokanekbrno.cz  

Poznámka:  Klokánek Brno poskytuje přechodný a okamžitý domov dětem, které byly týrané, 
zanedbávané nebo jinak ohrožené. Pomoc poskytuje nepřetržitě – v kteroukoliv 
denní i noční hodinu.  

Instituce:  HELP ME - Středisko výchovné péče  

Adresa:  Bořetická 2, 629 00 Brno  

Telefon:  544 216 178, 544 234 629, 602 343 309  

E-mail:  helpme@volny.cz   

Web:  www.svphelpme.cz  

Poznámka:  SVP HELP ME je určeno dětem a mládeži s výchovnými problémy, s výukovými  
problémy, dětem a mládeži experimentující s drogou, rodičům i všem, kteří 
přicházejí do styku s výchovnými problémy u dětí a mládeže.  

Instituce:  HOST, Host Home – Start Česká republika  

Adresa:  Viniční 240, 615 00 Brno - Židenice  

Telefon:  777 801 405  

E-mail:  info-brno@hostcz.org   

Web:  www.hostcz.org  

mailto:lavicka.marie@fnbrno.cz
mailto:klokanek.brno@fod.cz
mailto:helpme@volny.cz
mailto:info-brno@hostcz.org


Poznámka:  Pomáhají dětem a jejich rodičům, kteří pocházejí ze sociálně znevýhodněného 
prostředí a nedovedou sami vytvořit harmonické a podnětné zázemí pro své děti. 
Obecně je cílem snaha o vytvoření bezpečného a zdravého místa pro děti v rodině 
a podporu její celistvosti. Pracujeme s malými dětmi a jejich rodiči, kteří řeší mnoho 
závažných problémů, od výchovy a péče o dítě, přes tíživou bytovou situaci, 
závažné zadlužení, až po domácí násilí, závislosti apod. Většina našich rodičů 
nezažila funkční rodinný model a nemá představu, jak by měla taková rodina 
vypadat, jak vychovávat své děti. Služba je bezplatná.  

Instituce:  Human Brno  

Adresa:  Okružní 21, 638 00 Brno-Lesná  

Telefon:  773087500  

E-mail:  info@humanbrno.cz   

Web:  www.humanbrno.cz  

Poznámka:  Organizace se chce zaměřit na osoby s tělesným zdravotním postižením. Zejména 
potom na osoby s omezenou hybností a s mentálním postižením. Náš název 
HUMAN BRNO  vychází z toho, že primárním zájmem naší pozornosti bude člověk 
jako svébytná, celistvá bytost. Sportovní aktivity - bez věkového omezení, sociální 
rehabilitace – 15-26 let.  

Instituce:  IQ Roma servis, z.s.     

Adresa:  Vranovská 45, 614 00 Brno  

Telefon:  543 213 310  

E-mail:  iqrs@iqrs.cz   

Web:  www.iqrs.cz  

Poznámka:  Posláním služby je podpora sociálně znevýhodněné romské mládeže ve věku 6 - 
26 let v Brně v jejich vzdělávací a profesní kariéře, v aktivním a smysluplném 
trávení volného času a ve snaze o plnohodnotné zapojení se do společnosti.  

Instituce:  Krizové centrum pro děti a dospívající  

Adresa:  Hapalova 4, Brno 621 00  

Telefon:  541 229 298, 723 006 004  

E-mail:  css.sspd@volny.cz   

Web:  www.krizovecentrum.cz  

Poznámka:  Nabízí osobní, telefonickou nebo emailovou spolupráci s psychology a sociálními 
pracovnicemi, přechodné ubytování přímo v zařízení, kde jsou non-stop k dispozici 
tzv. krizová lůžka. Zprostředkování kontaktů na další odborníky, specializovaná 
zařízení a instituce. Určeno dětem a dospívajícím do 18 let věku.  

Instituce:  Liga lidských práv  

Adresa:  Burešova 6, 602 00 Brno  

Telefon:  545 210 446  

E-mail:  info@llp.cz   

Web:  www.llp.cz  

Poznámka:  Nevládní nezisková organizace – spolek, který hájí práva a svobody těch, kteří se 
nemohou bránit. Usilující o změnu legislativy a praxe institucí a upozorňující na 
porušování lidských práv a svobod. Informují a vzdělávají odbornou i laickou 
veřejnost.  

Instituce:  LUŽÁNKY – Středisko volného času, Brno  

Adresa:  Lidická 50, 658 12 Brno  

Telefon:  549 524 111  

E-mail:  luzanky@luzanky.cz   

Web:  www.luzanky.cz  

mailto:info@humanbrno.cz
mailto:iqrs@iqrs.cz
mailto:css.sspd@volny.cz
mailto:info@llp.cz
mailto:luzanky@luzanky.cz


Poznámka:  Volnočasové aktivity pro děti a mládež. Primární prevence: poskytování zájmového 
vzdělávání dětem, mládeži i dospělým v oblasti volnočasových aktivit.  

Instituce:  Lotos , o.p.s. – doléčovací centrum  

Adresa:  Dvořákova 13,602 00 Brno  

Telefon:  543 255 383  

E-mail:  lotos@lotos-brno.cz   

Web:  www.lotos-brno.cz  

Poznámka:  Posláním Lotos Brno je pomáhat osobám se závislostí na alkoholu nebo osobám 
ohroženým sociálním vyloučením zapojit se zpět do společnosti a vést 
plnohodnotný život.  

Instituce:  Magdalenium, z.s.  

Adresa:  P.O.Box 113, 657 13 Brno  

Telefon:  776 718 459  

E-mail:  magdalenium@magdalenium.cz , magdalenium2@centrum.cz   

Web:  www.magdalenium.cz  

Poznámka:  Pomoc obětem domácího násilí. Nabízí psychologické poradenství, právní 
poradenství, skupinovou terapii, azylové domy.  

Instituce:  Mansio  

Adresa:  Mansio v.o.s., Tř. Kpt. Jaroše 19, 60200 Brno  

Telefon:  739 803 408  

E-mail:  info@mansio.cz   

Web:  www.mansio.cz  

Poznámka:  Nabízí psychologické poradenství, psychoterapii, koučování, supervizi, 
psychodiagnostiku a vzdělávání.  

Instituce:  Manželská a rodinná poradna Bethesda  

Adresa:  Starobrněnská 7, 602 00, Brno - střed  

Telefon:  542 214 547  

E-mail:  mrpbethesda@cssbrno.cz   

Web:  www.css.brno.cz  

Poznámka:    

Instituce:  Manželská a rodinná poradna - Bratislavská  

Adresa:  Bratislavská 183/2, 602 00, Brno  

Telefon:  548 426 611, 725 896 456  

E-mail:  mrpbratislavska@cssbrno.cz   

Web:  www.css.brno.cz  

Poznámka:    

Instituce:  Manželská a rodinná poradna - Buzkova  

Adresa:  Buzkova 2133/43, 615 00, Brno  

Telefon:  548 533 290  

E-mail:  mrpbuzkova@cssbrno.cz   

Web:  www.css.brno.cz  

Poznámka:    

Instituce:  Manželská a rodinná poradna - Táborská  

Adresa:  Táborská 533/198, 615 00, Brno  

Telefon:  548 538 497, 725 896 455  

mailto:lotos@lotos-brno.cz
mailto:magdalenium@magdalenium.cz
mailto:magdalenium2@centrum.cz
mailto:info@mansio.cz
mailto:mrpbethesda@cssbrno.cz
mailto:mrpbratislavska@cssbrno.cz
mailto:mrpbuzkova@cssbrno.cz


E-mail:  mrptaborska@cssbrno.cz   

Web:  www.css.brno.cz  

Poznámka:    

Instituce:  Manželská a rodinná poradna -  Minská  

Adresa:  Minská 160/102, 616 00 Brno  

Telefon:  775 913 023  

E-mail:  mrpminska@cssbrno.cz   

Web:  www.css.brno.cz   

Poznámka:    

Instituce:  Městská policie – Statutární město Brno  

Adresa:  Štefánikova 112/43, 602 00 Brno  

Telefon:  548 210 035  

E-mail:  petra.kubisova@mpb.cz   

Web:  www.mpb.cz  

Poznámka:  Primární prevence: Besedy na téma prevence sociálně nežádoucích jevů a 
dopravní výchova pro: mateřské školy, základní školy, speciální školy, střední 
školy v Brně.  
Sekundární prevence: Programy pro děti i veřejnost   

Instituce:  Modrá linka - Centrum a linka důvěry pro děti a mládež  

Adresa:  Anenská 10/10, Staré Brno, 602 00 Brno  

Telefon:  549 241 010, 608 902 410  

E-mail:  help@modralinka.cz   

Web:  www.modralinka.cz  

Poznámka:  Telefonická krizová pomoc pro děti a mládež.  Výukové programy pro ZŠ.  

Instituce:  Na počátku  

Adresa:  Soběšická 60, 614 00 Brno - Husovice  

Telefon:  548 221 405, 774 440 821 (NONSTOP)  

E-mail:  poradna@napocatku.cz   

Web:  www.napocatku.cz  

Poznámka:  Poradna Na počátku, azylové ubytování v Domově pro dětský život, azylové 
ubytování v Bytech Na počátku. Činnost je směřující k podpoře těhotných žen a 
dívek a maminek s dětmi.  

Instituce:  NÚKIB - Národní ústav pro kybernetickou bezpečnost  

Adresa:  Mučednická 31, 616 00 Brno – sídlo Cejl 10, 602 00 Brno  

Telefon:  541 110 777,  541 110 630  

E-mail:  posta@nukib.cz   

Web:  www.nukib.c z  

Poznámka:  NÚKIB je ústředním správním orgánem pro kybernetickou bezpečnost včetně 
ochrany utajovaných informací v oblasti informačních a komunikačních systémů a 
kryptografické ochrany. Nabízí vzdělávací aktivity v oblasti kybernetického bezpečí 
také pro pedagogy, veřejnost, státní správu.  

    

    

    

    

mailto:mrptaborska@cssbrno.cz
mailto:mrpminska@cssbrno.cz
http://www.css.brno.cz/
mailto:petra.kubisova@mpb.cz
mailto:help@modralinka.cz
mailto:poradna@napocatku.cz
mailto:posta@nukib.cz


    

    

Instituce:  Oddělení sociální prevence pro mladistvé a mladé dospělé, odboru 
sociální péče MMB - OSPM  

Adresa:  Celní 15/3, 639 00 Brno - Štýřice  

Telefon:  543 210 670  

E-mail:  gajdziok.jan@brno.cz   

Web:  www.socialniprevence.cz  

Poznámka:  Oddělení sociální prevence pro mladistvé a mladé dospělé (OSPM) poskytuje 
pobytové a ambulantní sociální služby mladým lidem ve věku od 15 do 26 let, kteří 
se nacházejí v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení nebo jsou 
ohroženi sociálním vyloučením a nejsou schopni svoji situaci řešit vlastními silami. 
OSPM poskytuje podporu a dočasné zázemí pro aktivity vedoucí k rozvoji 
dovedností, návyků a společenských vazeb potřebných k překonání nepříznivé 
sociální situace a vytváří podmínky k návratu zpět do rodiny nebo samostatného 
života. (azylový dům, dům na půl cesty, nízkoprahové zařízení)  

Instituce:  OSPM - Azylový dům pro mladistvé (AD I)  

Adresa:  Celní 15/3, Brno  

Telefon:  543 217 260  

E-mail:  skoumalova.jana@brno.cz   

Web:  www.socialniprevence.cz  

Poznámka:    

Instituce:  OSPM -  Azylovým dům pro mladé dospělé (AD II)  

Adresa:  Vídeňská 14/78, Brno  

Telefon:  543 217 261  

E-mail:  blazeji@seznam.cz   

Web:  www.socialniprevence.cz  

Poznámka:    

Instituce:  OSPM -  Dům na půl cesty  

Adresa:  Vídeňská 14/78, Brno  

Telefon:  543 217 261  

E-mail:  blazeji@seznam.cz   

Web:  www.socialniprevence.cz  

Poznámka:    

Instituce:  OSPM -  Nízkoprahový klub Kumbál  

Adresa:  Vídeňská 14/78, Brno  

Telefon:  543 217 259  

E-mail:  gajdziok.jan@brno.cz   

Web:  www.socialniprevence.cz  

Poznámka:    

Instituce:  Občanská poradna Brno   

Adresa:  Anenská 10, 602 00 Brno  

Telefon:  545 241 828  

E-mail:  poradna.brno@volny.cz   

Web:  www.poradnabrno.eu  

mailto:gajdziok.jan@brno.cz
mailto:skoumalova.jana@brno.cz
mailto:blazeji@seznam.cz
mailto:blazeji@seznam.cz
mailto:gajdziok.jan@brno.cz
mailto:poradna.brno@volny.cz


Poznámka:  Občanská poradna Brno poskytuje svým uživatelům bezplatnou pomoc 
prostřednictvím odborně vyškolených sociálních pracovníků. Zachovává 
naprostou diskrétnost o údajích uživatelů, vystupuje nestranně a je nezávislá na 
jiných subjektech nebo institucích. Poskytuje pomoc při orientaci v síti sociálních 
služeb, poskytuje jim poradenskou pomoc, nabízí zázemí po celou dobu trvání 
obtíží.  

Instituce:  Ombudsman – veřejný ochránce práv  

Adresa:  Údolní 39, 602 00 Brno  

Telefon:  542 542 888  

E-mail:  podatelna@ochrance.cz   

Web:  www.ochrance.cz  

Poznámka:  Chrání osoby před jednáním úřadů a dalších institucí, pokud je toto jednání v 
rozporu s právem, neodpovídá principům demokratického právního státu a dobré 
správy nebo jsou úřady nečinné. Provádí také preventivní systematické návštěvy 
míst, kde mohou být lidé omezováni na svobodě, a usiluje o respektování jejich 
základních práv. Ochránce rovněž přispívá k prosazování práva na rovné 
zacházení a ochraně před diskriminací.  

Instituce:  Persefona  

Adresa:  Gorkého 17, 602 00 Brno  

Telefon:  737 834 345, 545 245 996  

E-mail:  poradna@persefona.cz,  domacinasili@persefona.cz   

Web:  www.persefona.cz  

Poznámka:  Pomoc pro oběti domácího násilí, oběti sexuálního násilí, osoby blízké, osoby s 
potížemi se zvládáním agrese.  

Instituce:  Podané ruce -  Společnost Podané ruce, o.p.s.  

Adresa:  Hilleho 5, 620 00 Brno - sídlo  

Telefon:  770 177 337  

E-mail:  infolinka@podaneruce.cz   

Web:  www.podaneruce.cz  

Poznámka:  Centrum prevence, Kontaktní centrum, Poradenské centrum, Doléčovací centrum, 
Drogové služby ve vězení, pomoc pro patologické hráče a jejich rodiny, preventivní 
programy …  

Instituce:  Podané ruce - Centrum komplexní péče JMK - sídlo  

Adresa:  Hilleho 5, Brno, 620 00  

Telefon:  545 247 535,  778 486 355  

E-mail:  info@podaneruce.cz,   gambling@podaneruce.cz  

Web:  www.podaneruce.cz  

Poznámka:  16+, alkohol, drogy, hazard, ambulance.  

Instituce:  Podané ruce - PSYCHIATRICKÁ ORDINACE  

Adresa:  Hapalova 22, Brno  

Telefon:  777 916 263, 541 226 070  

E-mail:  psychiatricka.ambulance@podaneruce.cz   

Web:  www.podaneruce.cz  

Poznámka:  Služba poskytuje psychiatrickou odbornou péči – formou ambulantní, konzultační 
pro problémové uživatele návykových látek, zejména závislé s problémy v oblasti 
duševního zdraví a potřebou psychiatrické ambulantní intervence.  
V rámci služby je poskytována substituční léčba buprenorfinem (Suboxone, 
Subutex), psychiatrické poradenství a psychoterapeutické vedení případu.  
  

mailto:podatelna@ochrance.cz
mailto:poradna@persefona.cz
mailto:domacinasili@persefona.cz
mailto:infolinka@podaneruce.cz
mailto:info@podaneruce.cz
mailto:psychiatricka.ambulance@podaneruce.cz


Instituce:  Podané ruce - Kontaktní centrum v Brně  

Adresa:  U Červeného mlýna 1, Brno  

Telefon:  543 249 343, 775 889 919  

E-mail:  kcentrum.br@podaneruce.cz   

Web:  www.podaneruce.cz  

Poznámka:  Poradenství, testování, harm reduction, hygiena.  

Instituce:  Podané ruce - Centrum poradenství v Brně  

Adresa:  Hapalova 22, Brno  

Telefon:  777 916 260  

E-mail:  vorisek@podaneruce.cz   

Web:  www.podaneruce.cz  

Poznámka:  Děti 12+ a dospělí  poradenství, vztahy, rodina, závislosti, školy, ústavy sociální 
péče.  

Instituce:  Podané ruce - Centrum prevence v Brně  

Adresa:  Hapalova 22, Brno  

Telefon:  773 789 708  

E-mail:  prevence@podaneruce.cz   

Web:  www.podaneruce.cz  

Poznámka:  Programy pro školy.  

Instituce:  Podané ruce - Doléčovací centrum v Brně  

Adresa:  Hapalova 22, Brno  

Telefon:  545 246 690, 775 868 567  

E-mail:  dc.brno@email.cz   

Web:  www.podaneruce.cz  

Poznámka:  Následná péče, nealko. drogy, ambulance,  ubytování i pro rodič + dítě.  

Instituce:  Podané ruce - Pomoc pro hazardní hráče, sázkaře  

Adresa:  Hilleho 5, Brno, 602 00  

Telefon:  541 227 704, 778 486 355  

E-mail:  gambling@podaneruce.cz   

Web:  www.podaneruce.cz  

Poznámka:  Ambulantní léčebný program je určený pro lidi, kteří experimentují nebo jsou závislí 
na drogách, alkoholu, lécích, hrají nebo sázejí, a chtějí to změnit. Služba je i pro 
jejich partnery/partnerky, rodiny a blízké osoby. (Brno, detašovaná pracoviště: 
Vyškov, Znojmo a Blansko)  

Instituce:  Podané ruce -  Přechodové byty v Brně  

Adresa:  Hilleho 5, Brno  

Telefon:  777 916 258  

E-mail:  prechodovebyty@podaneruce.cz   

Web:  www.podaneruce.cz  

Poznámka:  Přechodové byty v Brně poskytují možnost stabilního zázemí formou krátkodobého 
bydlení (6 měsíců ve výjimečných případech déle) lidem s diagnózou závislosti, 
kteří jsou ohroženi bezdomovectvím a nemají možnost využít jiného chráněného 
bydlení. Součástí služby je sociální poradenství a individuální podpora směřující k 
začlenění do běžného života. Podmínkou k využívání služby je závazek k 
abstinenci.  

mailto:kcentrum.br@podaneruce.cz
mailto:vorisek@podaneruce.cz
mailto:prevence@podaneruce.cz
mailto:dc.brno@email.cz
mailto:gambling@podaneruce.cz
mailto:prechodovebyty@podaneruce.cz


Instituce:  Podané ruce - Terapeutické centrum v Brně  

Adresa:  Bratislavská 69, Brno  

Telefon:  608 248 995  

E-mail:  tcbratislavska@podaneruce.cz   

Web:  www.podaneruce.cz  

Poznámka:  15+, ambulance, substituční terapie.  

Instituce:  Podané ruce - Centrum poradenských služeb ve vězení a po výstupu 
+ Kompas  

Adresa:  Novobranská 14, Brno  

Telefon:  545 247 542  

E-mail:  vezeni@podaneruce.cz   

Web:  www.podaneruce.cz  

Poznámka:    

Instituce:  Podané ruce – Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Václavská  

Adresa:  Václavská 31/15, 225/13, 603 00 Brno  

Telefon:  733 534 464  

E-mail:  nzdm.brno@podaneruce.cz   

Web:  www.podaneruce.cz  

Poznámka:    

Instituce:  Podané ruce - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Palackého  

Adresa:  Palackého tř. 195/33, 612 00 Brno  

Telefon:  776 135 528  

E-mail:  nzdm.krpole@podaneruce.cz   

Web:  www.podaneruce.cz  

Poznámka:    

Instituce:  Poradna DIALOG, z. s.  

Adresa:  Nerudova 7, 602 00 Brno  

Telefon:  541 552 411, 797 970 797  

E-mail:  poradna@poradnadialog.cz   

Web:  www.poradnadialog.cz  

Poznámka:  Poskytovatel odborného sociálního poradenství, v oblastech rodiny, dluhového 
poradenství a seniorská témata.  

Instituce:  Poradna FSS MU, katedra psychologie  

Adresa:  Katedra psychologie, Fakulta sociálních studií MU, Joštova 10, 602 00 Brno  

Telefon:  549 495 870  

E-mail:  ward@fss.muni.cz   

Web:  https://psych.fss.muni.cz/verejnost/internetova-poradna  

Poznámka:  Internetové poradenství FSS MU. Cílem poradny je pomoci lidem, kteří se z 
nejrůznějších důvodů dostali do situace, v níž potřebují psychologickou pomoc, 
podporu nebo radu a nechtějí nebo nemohou využít osobní setkání s psychologem 
nebo psychoterapeutem. Pomoc má charakter jednorázové služby a je 
poskytována prostřednictvím kvalifikovaných odpovědí na zaslané otázky.  

Instituce:  Poradenské centrum při PPP Sládkova - prevence  

Adresa:  Sládkova 45, 613 00 Brno (odloučené pracoviště PPP)  

mailto:tcbratislavska@podaneruce.cz
mailto:vezeni@podaneruce.cz
mailto:nzdm.brno@podaneruce.cz
mailto:nzdm.krpole@podaneruce.cz
mailto:poradna@poradnadialog.cz
mailto:ward@fss.muni.cz


Telefon:  548 526 802, 723 252 765  

E-mail:  sladkova@pppbrno.cz, eporadna@pppbrno.cz   

Web:  www.poradenskecentrum.cz  

Poznámka:  Odborné psychologické poradenství pro děti, mládež a jejich rodiče v oblasti 
sekundární prevence rizikových forem chování, výchovných a vztahových 
problémů. E-poradna.   

Instituce:  Probační a mediační služba ČR  

Adresa:  Moravské náměstí č. 132/2, 602 00 Brno  

Telefon:  518 701 219  

E-mail:  jruzickova@pms.justice.cz  - vedoucí oddělení pro děti a mládež  

Web:  www.pmscr.cz  

Poznámka:  Probační a mediační služba usiluje o zprostředkování účinného a společensky 
prospěšného řešení konfliktů spojených s trestnou činností a současně organizuje 
a zajišťuje efektivní a důstojný výkon alternativních trestů a opatření s důrazem na 
zájmy poškozených, ochranu komunity a prevenci kriminality.  
Probační a mediační služba představuje novou instituci na poli trestní politiky, 
vychází ze součinnosti dvou profesí – sociální práce a práva, zejména trestního. 
Vyváženým propojením obou se vytváří nová multi-disciplinární profese v systému 
trestní justice.  

Instituce:  Práh jižní Morava, z.ú.  

Adresa:  Tuřanská 12, 620 00 Brno  

Telefon:  545 229 339, 539 051 115  

E-mail:  info@prah-brno.cz   

Web:  www.prah-brno.cz  

Poznámka:  Práh jižní Morava poskytuje dospívajícím a dospělým se závažným duševním 
onemocněním z Jihomoravského kraje pomoc a podporu při jejich začleňování do 
běžného života.  

Instituce:  Probační a mediační služba ČR - Koordinátor týmu pro mládež  

Adresa:  Kozí 8, 602 00 Brno  

Telefon:  773 783 710  

E-mail:  ipser.pms@gmail.com   

Web:  www.pmscr.cz  

Poznámka:  Doručovací adresa: středisko PMS Brno Moravské nám. 2, 602 00 Brno  

Instituce:  Psychiatrická nemocnice Brno  

Adresa:  Húskova 2, 618 32 Brno – Černovice, Detašované pracoviště Slavkov, Polní 470  

Telefon:  548 123 111  

E-mail:  sekretariat@pnbrno.cz   

Web:  www.pnbrno.cz  

Poznámka:  Psychiatrická nemocnice Brno je poskytovatelem zdravotních služeb v oborech 
psychiatrie (včetně psychoterapie), návykové nemoci, gerontopsychiatrie, 
sexuologue, neurologie, vnitřní lékařství, pneumologie a ftizeolofie, rehabilitační a 
fyzikální medicína, dermatovenerologie, chirurgie, gynekologie a porodnictví, 
algeziologie, oftalmologie, ortopedie, otorinolaryngologie, všeobecné praktické  
lékařství, pracovní lékařství a stomotologie, které poskytuje ve formě:  
a) lůžkové péče (akutní standardní, akutní intenzivní, následné a dlouhodobé),  
b) ambulantní péče (primární, specializované a stacionární).  
Péče je poskytována nemocným dospělým, výjimečně dětem a mladistvým, se  
všemi druhy psychických poruch.  

Instituce:  RATOLEST BRNO, z.s.  

mailto:sladkova@pppbrno.cz
mailto:eporadna@pppbrno.cz
mailto:jruzickova@pms.justice.cz
mailto:info@prah-brno.cz
mailto:ipser.pms@gmail.com
mailto:sekretariat@pnbrno.cz


Adresa:  Třída Kpt. Jaroše 7b, 602 00 Brno – Černá pole  

Telefon:  545 243 839, 733 826 837  

E-mail:  ratolest@ratolest.cz   

Web:  www.ratolest.cz  

Poznámka:  Sociální služby dětem a mládeži, kteří se potýkají s komplikovanými životními 
situacemi. Dětem a mladým lidem je poskytováno odborné řešení potíží v rodině, 
ve škole, ve vztazích s vrstevníky i jejich okolím. Působí v oblasti prevence drog, 
sexu, šikany a kriminality. Poskytují nabídky, jak smysluplně trávit volný čas. 
Poskytují možnosti, jak se lépe začlenit do společnosti.  
Nabízí:  
- nízkoprahové kluby pro děti a mládež  
- preventivní programy pro děti a mládež  
- sociálně aktivizační program pro rodiny  
- dobrovolnické centrum  

Instituce:  Renadi, o.p.s.  

Adresa:  Bratislavská 2 (3.patro), Brno 602 00    

Telefon:  539 011 302  

E-mail:  renadi@renadi.cz   

Web:  www.renadi.cz  

Poznámka:  V rámci registrovaných sociálních služeb nabízí odbornou pomoc v oblasti 
problémů s alkoholem, nadužíváním léků či gamblingem pro jednotlivce a jejich 
blízké formou odborného poradenství, psychoterapie a sociálního poradenství.  

• Kontaktní centrum – 605 329 892  

• Ambulantní léčba - 721 911 633  

•  Následná péče - 721 911 520  

Instituce:  Salesiánské středisko mládeže, dům dětí a mládeže Brno – Žabovřesky  

Adresa:  Foerstrova 2, 616 00 Brno – Žabovřesky  

Telefon:  541 213 110  

E-mail:  info@brno.sdb.cz   

Web:  www.brno.sdb.cz  

Poznámka:  Salesiánské středisko mládeže – dům dětí a mládeže Brno-Žabovřesky pomáhá 
dětem a mládeži v rozvoji mezilidských vztahů a v osobním růstu včetně jeho 
duchovního rozměru. Své poslání realizuje prostřednictvím Volné oratoře, Kroužků 
zájmového vzdělávání, Klubu maminek a dalších aktivit, které vycházejí z 
preventivního výchovného systému Dona Boska.  

Instituce:  Salesko - Salesiánské středisko mládeže – dům dětí a mládeže Brno-Líšeň  

Adresa:  Kotlanova 13, 628 00 Brno-Líšeň  

Telefon:  544 232 641  

E-mail:  info@salesko.cz   

Web:  www.salesko.cz  

Poznámka:  Salesko je nezisková organizace, jejímž posláním je doprovázet především děti a 
mládež z Brna-Líšně a okolí na jejich cestě k dospělosti a přispívat k jejich 
fyzickému, duševnímu i duchovnímu rozvoji. Salesko je středisko volného času 
registrované u MŠMT ČR. Staví na preventivním pedagogickém systému Dona 
Boska, zakladatele salesiánů a v Líšni působí od roku 1995.  

Instituce:  SOS dětská vesnička Brno  

Adresa:  Regionální kancelář: Borůvková 551/11 , 621 00 Brno - Medlánky  

Telefon:  233 335 452  

E-mail:  info@sos-vesnicky.cz   

Web:  www.sos-vesnicky.cz  

mailto:ratolest@ratolest.cz
mailto:renadi@renadi.cz
mailto:info@brno.sdb.cz
mailto:info@salesko.cz
mailto:info@sos-vesnicky.cz


Poznámka:  SOS dětská vesnička v Brně-Medlánkách je nejmladší vesničkou v České 
republice. Dnes je tým SOS dětské vesničky Brno tvořen regionální ředitelkou pro 
Jihomoravský kraj, asistentkou, vedoucími jednotlivých programů, sociálními 
pracovnicemi, sociálním pedagogem, specialistou pro firemní dárce, rodinnými 
asistentkami, hospodyní a správcem. SOS vesničky nabízí projekty, které 
podporují a ochraňují rodiny a děti, které se ocitly v tíživé rodinné, životní či sociální 
situaci. Aktuální projekty jsou uvedeny na webových stránkách.  

• Regionální kancelář  

• SOS Přístav – podpora pěstounských rodin  

• SOS Kompas – preventivní pomoc pro rodiny  

• SOS Kotva – dům na půl cesty  
Regionální kancelář Brno:    
775 720 278 – Ing. Linda Najsrová,  linda.najsrova@sos-vesnicky.cz  

Instituce:  SPONDEA, o.p.s.  

Adresa:  Sýpka 25, 613 00 Brno  

Telefon:  541 213 732  

E-mail:  spondea@spondea.cz   

Web:  www.spondea.cz  

Poznámka:  Posláním je provázení a podpora lidí při zvládání obtížné životní situace. Poslání 
naplňují prostřednictvím těchto činností:  
– sociální a právní poradenství  
– rodinné poradenství  
– krizová intervence  
– psychologická péče  
– vzdělávání a prevence  
– pomoc osobám zasaženým domácím násilím a nebezpečným pronásledováním  

Instituce:  SVP – Středisko výchovné péče - odloučené pracoviště DDÚ Brno Hlinky  

Adresa:  Kamenomlýnská 2, 603 00 Brno - Pisárky  

Telefon:  775 989 826; 549 240 166  

E-mail:  info@svp-ddu-brno.cz   

Web:  www.svp-ddu-brno.cz  

Poznámka:  Preventivní ambulantní zařízení, nabízející komplexní pomoc dětem a rodičům, 
kteří se potýkají s výchovnými problémy, nebo se ocitli v složité životní situaci. 
Zařízení se specializuje na práci s širokým spektrem potíží, zejména v raném 
stádiu. Jedná se o preventivně výchovnou a vzdělávací péči za aktivní spolupráce 
rodiny.  

Instituce:  SVP – Středisko výchovné péče Brno  

Adresa:  Veslařská 246, 637 00 Brno  

Telefon:  543 216 685, 722 952 499  

E-mail:  svpbrno@svpbrno.cz   

Web:  www.svpbrno.cz  

Poznámka:  SVP je preventivní zařízení nabízející komplexní pomoc dětem a rodičům, kteří se 
potýkají s výchovnými problémy. Zařízení se specializuje na práci s širokým 
spektrem potíží, zejména v raném stádiu. Jedná se o preventivně výchovnou a 
vzdělávací péči za spolupráce rodiny. Vlastní práce je založena na individuálním 
přístupu ke každé rodině a na práci v malé výchovné skupině.  

Instituce:  Státní zdravotní ústav - Dislokované pracoviště Brno, oddělení podpory zdraví  

Adresa:  Palackého tř. 3a, Brno 612 00  

Telefon:  515 577 517, 515 577 519  

E-mail:  petra.nekvapilova@szu.cz,  (michaela.trnkova@szu.cz)   

Web:  www.szu.cz  

mailto:spondea@spondea.cz
mailto:info@svp-ddu-brno.cz
mailto:svpbrno@svpbrno.cz
mailto:petra.nekvapilova@szu.cz
mailto:michaela.trnkova@szu.cz


Poznámka:  Zajišťuje činnost v oblasti podpory zdraví pro Jihomoravský kraj, část kraje 
Pardubického a Olomouckého.  

Instituce:  Školský komplex  

Adresa:  Voroněžská 5, 616 00 Brno (odloučené pracoviště)  

Telefon:  543 216 135, 775 211 793  

E-mail:  ppp@skolskykomplex.cz   

Web:  www.skolskykomplex.cz  

Poznámka:  Poskytuje odborné psychologické a speciálně pedagogické služby dětem a 
mládeži od 3 let do ukončení docházky na střední školu nebo VOŠ.(MŠ, ZŠ, 
Gymnázia, SPgŠ, PPP, ZUŠ)  

Instituce:  Teen Challenge - International ČR  

Adresa:  Cejl 18, Brno 602 00  

Telefon:  Centrum pro děti 739 600 052, Help linka 733 788 788  

E-mail:  dcbrno@gmail.com   

Web:  www.dc-brno.cz  

Poznámka:  Mezinárodní křesťanská organizace. Hlavní činností a posláním je oslovovat lidi, 
kteří se ocitli v zajetí různých závislostí, lží a beznaděje. Klienty vedou k 
rozpoznávání vlastních problémů. Pomáhají jim procházet tímto procesem až do 
chvíle, kdy jsou schopni fungovat ve společnosti.  

Instituce:  Trialog - poradenské centrum  

Adresa:  Moravské Bránice 149, 664 64 Brno - kancelář: Čichnova 23a, 624 00 Brno  

Telefon:  542 221 501  

E-mail:  info@trialog-brno.cz, poradna@trialog-brno.cz   

Web:  www.trialog-brno.cz  

Poznámka:  Posláním je podporovat rodiny a poskytovat komplexní pomoc rodinám s dětmi 
(vlastními i přijatými) ohroženým dysfunkcí a sociálním vyloučením. Pomoc a 
podporu směřují především do rodin, zejména náhradních rodin pěstounských a 
adoptivních. Důležitou součástí poslání je podpora participace dětí na 
rozhodovacích procesech.  

Instituce:  Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě – pracoviště Brno  

Adresa:  Gorkého 56/6, 602 00 Brno  

Telefon:  543 423 305 – příjem vzorků  

E-mail:  podatelna@zuova.cz   

Web:  www.zuova.cz  

Poznámka:  Zdravotní laboratorní služby.  
• Specializovaná vyšetření  

• Očkování  

• Poradna HIV/AIDS apod.  

  
  

BRNO VENKOV   

Instituce:  Dům dětí a mládeže Kuřim  

Adresa:  Jungmannova 1084/1, Kuřim 664 34  

Telefon:  541 230 763  

E-mail:  mddm.kurim@seznam.cz   

Web:  www.ddmkurim.cz  

Poznámka:  Školské zařízení pro zájmovou činnost a vzdělávání. Posláním je motivovat, 
podporovat a vést děti a mládež k rozvoji osobnosti, zejména smysluplným 

mailto:ppp@skolskykomplex.cz
mailto:dcbrno@gmail.com
mailto:info@trialog-brno.cz
mailto:poradna@trialog-brno.cz
mailto:podatelna@zuova.cz
mailto:mddm.kurim@seznam.cz


využitím volného času a to širokou nabídkou aktivit v bezpečném prostředí, s 
profesionálním týmem.  

Instituce:  Dům dětí a mládeže Kuřim LEGIO - odloučené pracoviště  

Adresa:  Legionářská 338/51, Kuřim  

Telefon:  541 230 277  

E-mail:  legio@ddmkurim.cz   

Web:  www.ddmkurim.cz  

Poznámka:    

Instituce:  Klub Čas Tišnov (Lomnice), Diecézní charita Brno - Oblastní charita Tišnov  

Adresa:  TIŠNOV - Ráboňova 116, 666 01   
LOMNICE - nám. Palackého 16, 679 23  

Telefon:  739 247 942  

E-mail:  jana.jarosova@tisnov.charita.cz   

Web:  www.tisnov.charita.c z  

Poznámka:  Posláním Klubu Čas Tišnov je poskytnout v Tišnově a Lomnici mladým ve 
věku   od 9 do 26 et, kteří se ocitli v konfliktní společenské situaci, zažívají obtížnou 
životní událost nebo omezující životní podmínky, odbornou pomoc, podporu a 
zázemí, přispět k jejich osobnímu rozvoji a pomáhat jim při hledání místa ve 
společnosti. Služba je poskytována ve dvou formách. Ambulantní forma probíhá v 
prostorách zařízení (nízkoprahový klub). Terénní forma probíhá na ulici a v 
přirozeném prostředí cílové skupiny (streetwork).  

Instituce:  Obvodní oddělení Ivančice – Policie ČR  

Adresa:  Josefa Vávry 30, 664 91 Ivančice  

Telefon:  974 626 700  

E-mail:  bo.oop.ivancice.podatelna@pcr.cz   

Web:  www.policie.cz  

Poznámka:  Územní působnost  
Alexovice, Biskoupky, Budkovice, Čučice, Dolní Kounice, Hlína, Hrubšice, 
Ivančice, Ketkovice, Kratochvilka, Kupařovice, Letkovice, Mělčany, Moravské 
Bránice, Němčice, Němčičky, Neslovice, Nová Ves, Nové Bránice, Oslavany, 
Padochov, Pravlov, Prštice, Radostice, Řeznovice, Senorady, Silůvky, Trboušany  

Instituce:  PSYCHOLOGICKÁ AMBULANCE, PhDr. Jaroslava STRMISKOVÁ  

Adresa:  Široká 16, 664 91 Ivančice  

Telefon:  546 439 601  

E-mail:  j.strmiskova@seznam.cz   

Web:  www.psychologie-strmiskova.cz  

Poznámka:  Nestátní zdravotnické zařízení – klinická psychologie  
Poskytuje psychologické služby založené na bohatých zkušenostech z praxe  
i nejaktuálnějších poznatcích oboru.  

Instituce:  Rodinné centrum Studánka, z.s.  

Adresa:  Riegrova 318, Tišnov  

Telefon:  777 706 721  

E-mail:  studanka.tisnov@gmail.com   

Web:  www.studanka-tisnov.cz  

Poznámka:  Nezisková organizace, jejímž posláním je podpora rodiny a láskyplných, 
tolerantních vztahů v ní. Je to místo, kde se mohou rodiče i děti realizovat, 
vzdělávat, rozvíjet své schopnosti a přitom trávit čas společně. Ve Studánce má 
každý možnost najít přátele, sdílet svoje radosti i starosti, příležitost ukázat, co 

mailto:legio@ddmkurim.cz
mailto:jana.jarosova@tisnov.charita.cz
mailto:bo.oop.ivancice.podatelna@pcr.cz
mailto:j.strmiskova@seznam.cz
mailto:studanka.tisnov@gmail.com


umí, co v něm je. Dveře jsou tu otevřeny všem dobře smýšlejícím lidem bez ohledu 
na pohlaví a sociální zařazení.  

Instituce:  Středisko volného času Ivančice - Horizont  

Adresa:  Zemědělská 619/2, Ivančice, 66491 – SVČ, ICM a Freez Klub  
Nové Bránice 7, 664 64 Dolní Kounice – New Bej Club  
Dolní Kounice, 664 91 – Kónus Klub  

Telefon:  605 278 361 (recepce)  
603 296 678 (ICM a FreeZ klub)  

E-mail:  info@svcivancice.cz   

Web:  www.svcivancice.cz  

Poznámka:  Nabízí aktivní využití volného času od mateřského a rodinného centra přes 
otevřené kluby mládeže až po dospělé či seniory. Pravidelná činnost v zájmových 
útvarech, prázdninová, pobytová, mezinárodní aktivity. Metodická, odborná, 
individuální či materiální pomoc, praxe studentů a doučování. Garant okresních 
soutěží MŠMT, krajský koordinátor vzdělávání a regionální koordinátor akcí. 
Primární sociální prevenci realizuje formou výukových a vzdělávacích programů. 
Certifikované informační centrum pro mládež, akreditovaná organizace v rámci 
DVPP.  

Instituce:  Středisko volného času Rosice – Rubiko   

Adresa:  Žerotínovo nám.1, 665 01 Rosice  

Telefon:  511 112 140, 603 834 762  

E-mail:  info@svcrosice.cz   

Web:  www.svcrubiko.c z  

Poznámka:  Nabízí vzdělávací kurzy a přednášky, kroužky pro děti, příměstské tábory, 
společné pobyty rodin s dětmi, jednorázové kulturní a sportovní akce jarmarky 
apod.  

Instituce:  Středisko volného času Pohořelice – Domeček  

Adresa:  Dlouhá 39, Pohořelice 691 23  

Telefon:  519 424 558, 604 282 953  

E-mail:  info@svcpohorelice.cz   

Web:  www.svcpohorelice.c z  

Poznámka:  Zařízení pro výchovu mimo vyučování, pro organizování volného času. Zajišťují 
soutěže, přehlídky, příležitostné akce, mezi které patří jednorázové či cyklické 
akce, prázdninová činnost, která se uskutečňuje formou táborů a soustředění, 
krátkodobých akcí, spontánní aktivity, které se uskutečňují formou průběžné 
nabídky zájmového nebo rekreačního charakteru, tzn. využívání hřišť a sportovišť 
SVČ, zahrady, kluboven, bazénu a dalších nabízených míst a prostor pro 
spontánní činnost, poskytují odbornou pomoc v oblasti práce s dětmi a mládeží, 
především formou školení, seminářů, vedením stáží studentů ad.  

Instituce:  Středisko volného času Tišnov - Inspiro  

Adresa:  Riegrova 312, 666 01 Tišnov  

Telefon:  737 331 437  

E-mail:  reditelka@svcinspiro.cz   

Web:  www.svcinspiro.c z  

Poznámka:  Inspiro je školské zařízení pro zájmové vzdělávání. Hlavním cílem je vytvářet a 
realizovat preventivní a volnočasové vzdělávací programy pro všechny věkové 
kategorie, rodiny s dětmi a dospělé, především však pro školní děti a mládež. 
Netradiční a zábavné vzdělávaní pro školní třídy. Pestrá nabídka témat. Rozvoj 
osobnosti školáka.  

  
 

 

mailto:info@svcivancice.cz
mailto:info@svcrosice.cz
mailto:info@svcpohorelice.cz
mailto:reditelka@svcinspiro.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


